rint omne ipsum expletum quod Gerundensis canónica ha-

bebit in villa Castilionis tam viñum quam et aliud cujusli-

bet annonse genus, vel ferré, vel transmutare alicubi , siet

voluerint, vel daré alicui, si elegerint, vel faceré omnem
eorum voluntatem, sed ita solide et libere Gerundensis ca-

nónica habeat, et teneat omnes decimas et omnia alodia qua^

habet in villa Castilionis , vel in futuro habebit sicut pri-

vilegia regalía contínent , ín quibus eadem collata sunt Dei
genitrici Marías Virgínis beatas, scilicet quod nuUius ser-

vitutis , vel subjectíonís vinculo subdantur , vel nuUum
placitum ibi celebretur nisi á praeposito Gerundensis se-

dis , vel nulla violentia in alodio ejusdem canonicae homibus
ibi manentibus ab aliquo ingeratur , sed omnia maneant
solida et libera in potestatem ejusdem canonicae in aeternum

et ultra. Quam diffinitionem fació eidem canonicae propter

quadraginta uncías auri valentías quas pater meus Ugo ac-

cepit á clericis Gerundensibus ex rebus ejusdem cano-
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nic3e et propter diversas et multas violentias atque inju-

rias ,
propter plurima etiam sacrilegia , et opprobria

,
quae

ego minus caute in Ecclesiis, in clericis, in honoribus ec-

clesiasticis ssepe intuli Deo et Ecclesiae Gerundensi quam
ita voló esse firmam, ut ñeque ego, ñeque meae posterita-

tís , nec aliquis quislibet meus succesor in his quae diffinio

valeam , vel valeant aliquid requirere , vel expetere ñeque

per meam voeem , aut successionem quicquam obtinere ;

sed sit haec difrinitio stabilis et inconvulsa omni tempore.

Quam siquidem diffinitionem ego prxfatus Comes Pontius

fació Domino Deo, et canónicas sanctae Gerundensis Eccle-

sÍ2e et domno Berengario Gerundensi Episcopo , et ómni-
bus Canonícis suis , et cunctis eorum successoribus in per-

petuum. Siquis vero, quod absit, hanc irrumpvere tentaverit,

sacrilegii summam compona t , et insuper anathematis vin-

culis subjaceat , et potmodum haec scriptura diffinirionis

firma maneat, et stabilis omni tempore. Acta scriptura hu-

jus diffínitioilis XVÍ. Kal. Octobris , anno XX regni Ledo-
vici Regis , dominicae incarnationis anno centessimo viges-

simo octavo post millessimum. S. Pontii ügonis Comitis qui

hanc diffinitionem , et evacationem feci , firmavi , firmari-

qne rogavi. S. Berengarii Renardi Vicecomitis. S. Bernardi

Berengarii Vicecomitis de Tedzon. Petrus Guillelmi prses-

byter ,
qui hoc rogatus scripsi die , annoque prefixo.

XLL

Berengarii Episcopi Gerundensis donatio ad monasterium
Kivipullense. Atino, 1144. Ex archivo monasterii

RivipullensiSs

Sanctissimis antiquorum patrum instruimur auctorita-

tibus , et monemur congregationibus fidelium pastorali so-

licitudine providere, ne divino postposito oficio secularibus

causa necessitatis in tempore oporteat vacare. Hac igitur

de causa divina miseratione compulsus , ob amorem santis-

simae virginis genitricis Dei Mariac
, ego Berengarius gra-
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t¡a Dei^ GeruLidensis Ecclesise Episcopus favore atqiie coa-
sensu Archidiaconorum nostrorum , necnon et sacri custo-

dis atque Capitis scholarum, ac volúntate totius cleri, vo-
tive et potentialiter ofero , laudo , dono Domiao Deo , et

praelibatae Dei genitrici Mariae , et coenobio Riv4pallensi,

ac Petro ejusdem monasterii Abbatl
,
ejusque sucessoribus,

et monachis prsesentibus atque futuris Ecclesiam sanctas Ce-
cilias de Molón cum decimis et primitiis , alodibus

, atque
oblationibus fideliuni taoi vivorum quam defunctorum,
cunctis suis pertinentiis

,
quae juris esse sui dignoscuntur,

vel fuarint , Deo donante , ob remediuníi animae meae scili-

cet , et parentuum meorum , et ut mei memoria solemnis

atque assidua in orationibus illic permanentium fratrum
pereniter habeatur. Hoc modo itaque dono ut sit in obse-

quio atque regimine necnon et dominatiorie prxfatae Eccle-

sÍ3e Rii'ipoilentis per sécula , salva tamen obedentia, ac re-

verentia Gerundensis Ecclesias in curiis sinodalibus, ac ve-

titis ejus observandiis, et ut sólito modo Episcopus , Archi-
diaconi-, et clerici Gerundensis Ecclesiae hostitia , et justi-

tias , servitia clericorum illic existentium habeant, etinve-

niant. Siquis contra hanc nostram donationem ad irrumpen-

dum venerit , non hoc valeat vendicare
, quod temerarie

requisierit , sed tandiu anathematis vinculo subjaceat , et

Judae traditoris particeps fiat , doñee digne satisfaciat , et

sic hxc carta stabilis atque inconcusa omni tempore per-

maneat. Pacta carta donationis XIII. Kal. Augusti , anno
dominicas incarnationis MCXLIÍII. octavo autem regni Leo-
vici Regis junioris. Berengarius Dei gratia Gerundensis

Episcopus Ecclesias. Berengarius sancti F<ílicis Abbas. Be-
rengarius Gerundensis Ecclesiae Archidiaconus. Hoc scrip-

tum signo Geraldus corde benigno. Arnaldus de Rogatio-

nibus levita. Guillelmus Gerundensis Ecclesias caput scho-

lae. Guillelmus Gerundensis Ecclesiae Precentor. Ista supers-

cripta Berengarius firmo Sacrista. BisuUunensis probat hoc

levita Guillelmus. Petrus Borrelli Presbyter et Canonicus.

Arnallus Johannis Presbyter et Sacrista secundus. S, Gui-

llelmi gratia Dei Gerundensis Ecclesiae Episcopi. Sunt scrip-
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ta manu Arnalli Presbyteri , et monachi die et anno quo

Donatlo Berengarii Episcopt Gerundensis ad Ecclesiam

sanctce Marice de Bisulduno. Anno i 147. Ex archi-^

vo regio Barcinonensi,

Juxta scita legum et sacrorum auctoritatem canonum
justitiae, et santitati congruum est , et consentaneum qua-
tenas sanctse Dei Ecclesiae personis iliis tradantur et con •

cedantur habendx , et disponendae
,
quanmi sollerti indus-

tria , et provida sollicitudine , et res exteriores in melius

promoveantur et dilatentur
,
Deoque laudes in eisdem

ecclesiis á viris religiosis eideni diebus et noctibus devotis-

simé persolvantur. Idcirco ego Berenga rius Dei dignatione

Gerundensis Episcopus consilio et volúntate Archidiacono-

rum , et Canonicorum nostrorum , videlicet Archidiaconi

Gerundensis , et Willelmi Archidiaconi Bisuldunensis , et

Willelmi Primicerii , et Arnaldi Johannis Sacristas, et alio-

rum , anno ab incarnatione Domini milessimo centessimo

quadragessimo séptimo
,
rege Lodovico Hijrosolimam pro-

fiscente , concedo laudo , habendum et in perpetuuni pos-

sidendum trado Ecclesiam sanctas Michaelis de Mediano
cum ómnibus ad eam pertinentibus Ecclesiae sancti Rufti,

sanctasque Mariae de Bisulduno
,
tibique Bernardo praedictas

Ecclesiíe Priori , ut tu et successores tui
,
sanctique Rufíi

Canonici praedictam Ecclesiam cum omni integritate , et

plena pace in perpetuum habeatis , et possideatis
,
praesertim

cum ex antiquis privilegiis chartarum manifestissimis docu-
mentis eamdem Ecclesiam de Mediano adjqs Ecclesix sanc-

taeMarias Bisuldunensis spectare , et pertinere allega veritis,

et probaveritis , multosque labores pro ea sustinueritis. Be-

xengarius Dei gratia Gerundensis Ecciesiae Episcopus subs-

cripsi. Enoch Anglicus scriptor hujus chartí]& subscripsi die

annoque praefixo.

supra.

XLII.

Tom. XLIIL
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Epitafium Serenissimi ac T^ictoriossisimi Domnl Raymundi
Berengarii Comitis Barchinonensis Regís Ara^onum et

Diicis Provine ice , anno 1803 dum ejus ossa trc\mf¿rri in

Ecclesiam est curatum , in tumba inventum pergamena
charta exaratum»

Anno Domino 1162. octavo idus augusti inclitus Mar-
chio Serenissimus Dom'mus Haymundus Berengarii Comes
Barchinonensis Princeps et Rex Aragonensis , et Dux Pro-
vincias obiic in Italia apud Vicum Sancti Dalmatii : hicque